Petri. II.

a statu in q̄ nūc s̄t q̄ impetū ignis flagratiōnis. 3
Elemēta vo calore soluent. q. d. nō solū aer sed etiam
elemēta igne purgabunt. a Terra autē tē. i. nō so-
lū terra s̄t etia oia que in ipa sit facta de ipa et pducta
exuren̄. b Q̄ igit̄ bec. Hic ex dictis subdī vtilis
montio; qz si tā
ta districto iu-
dicis apparebit
in sensibilib⁹ ele-
menti: homies
meriti et demeriti
ti boni et mali ca-
paces debet esse
soliciati q̄ sint in
adūetu iudicis
preparati: et hoc ē
quod dī. b
Q̄ igit̄ bec oia
elemēta dissol-
uenda sunt. mō
dicto. c

Quia oportet
vos ē in factis
puer. ad vos pos-
d Et pietati.
ad primos. q.
d. oportet vos
ē multē in tali-
bus p̄gatos.
e Expectatē.
cū securitate.
f Et peratē.
cū hylianitate.

g In adūetu
dici. scz. extremi
iudicis: sicut di-
cit salvator Lu-
ce. xxi. His autē
fieri incipit. 7
respicite et leua-
te capita v̄a. i. et hyliate corda ut exponit Greg. ho-
mel. b Per quē s̄t adūetu dici iudicij. i Ce-
li ardētes. exponat vt. s. k Nouos vo celos tē. n̄
dicit alios s̄t nouos. i. eosdē substātia i melius tñ immu-
natos et sic innoatos. l Et pmissa ip̄ius. f. s̄t. Ivo
Ecce ego creo celos nouos s̄t terra noua. m Bi-
bus iusticia bitat. i. h̄itabit: et loquit̄ de futuro p̄ modū
p̄criti. ppter certitudinē. p̄mette: q̄tū oia ad lineam
iusticie redūct̄: iō p̄cudit. n Propter qd̄ charis-
simi bec expectatē. s̄t. iustia retributōem. p̄ meritis vel
deinoris. o Satagite imaculati. a peccatis carna-
libus. p Et innoiat. a sp̄alibus. q Inueniri
in pace. conscie. r D̄ni nr̄ longanimitatē. i. re-
munerationis vie ab ipo dilatatiōem. s Salutez
arbitrami. i. reputate ad augmētu p̄m̄s̄ri et meriti. e
Sicut et charissimū. d̄c p̄ter ponit doctrine pauli
approbat̄ cui p̄fido apl̄ detrahēbat dicentes q̄ non
erat apl̄ eo q̄ nō fuerat cu ipo: sicut ali: t̄ iō dicebat
doctrine eius nō esse recipiēt̄ et apl̄ can: sedo dice-
bant eā continere erronea puerētēs et intellectu vbi
ḡa: f. co q̄ dī. R. v. Vbi abūndauit delicti sugabu-
dant et ḡa. dicebat eū inducere hoies ad frequētati-
onē p̄cti: vt sequerent̄ augmentū ḡe: q̄s nō ē v̄z:
sed int̄edit ibi dicere q̄ sicut tpe legis mosayce peccati
abūdabant eo q̄ onigebat peccati: s̄t. non sanabat: s̄t p̄
tpm sub lege s̄t. ḡa. abūndabat: iō dī. Job. iii. q̄ sal̄
et iudicis est. Sicut p̄ter apl̄ vtrūq̄ remouet. vnde
primo ostēdit pauli esse v̄z apl̄ nominās ip̄su fr̄s
charissimū. d. Sicut et charissimus tē. sedo ondit eius
doctrine esse sanctam. d. v Scdm̄ datā sibi sapie.
a deo scrip. vobis. non inſtitutu. p̄prio s̄ diuino. ostēdit
etia ip̄m esse conformem sue doctrine. d. x Sicut
z̄t oibus ep̄lis loquēs in cis. scz. ep̄stolis.

y De bis. i. te eisdē d̄ q̄b̄ scripti vobis. s. de veritate fidei et
tholice et de preparatione ad futurū iudicij: sicut p̄z in ep̄lis
pauli in pluribus locis. 3 In quibus sit quedā diffi-
cia intellectu. marine rudibus: ideo subdit: a Que
iudicij. in sacris scripturis. b Et instabiles. in fidei et
moribus. c

D̄eprauant. male
interpeando.

d Sicut ceteras
scripturas. s. euāge-
lii et ap̄letaz quas
iudei et heretici cor-
rūpūt ad suā ip̄o
rum dānationem:
vt dcm̄ est. s. cōpe-
denti. c Q̄os
igit̄. Decē vltima
ps in qua p̄cludit
intēntu: Q̄os igit̄
frēs p̄scientes. iudei
ccm̄ eēventuruz et
fallacias hereticoz.

f Custodite. i. di-
ligenter cauete. qd̄
sequi in aliquibus
libris: Q̄osm̄t̄p̄os
non est de terru.

g Ne insipienti
errore traducti. i.
extra regulaz fidei
ducti. b Exci-
dati a p̄pria firmi-
tate. fidei et moruz.

Propter qd̄ charis-
simi bec expectatē.
s̄t. satagite imacu-
lati: et innoiat. ei inueniri
in pace: et dñi nr̄ ihu xp̄i lōga
numitatem salutē arbitrami
sicut et carissimū ff n̄ pau-
lus fm̄ datā sibi sapiaz scri-
psit vobis: sicut et in oibus
ep̄lis: loquēs i eis: t̄ his i
q̄bus s̄t qdā diffiſilia intel-
lectu q̄ indocti: et instabiles

Rationem vbi et q̄
deus ip̄sesit chari-
tas manifestat: et
Insurrones fratrum: nec te
v̄m scire: nec p̄ios fieri pos-
se: eo v̄sq̄ dissertat ut eē cō-
probz homicidas: eo q̄ odi-
um sit infectionis occasio-

i Crescite vo in
grā. inerendo eius
augmentū p̄ erga
bona. k Et in cognitione dñi nostri ihu xp̄i. i. vt ma-
gis explicite cognoscatis articulos fidei et beneficaz ihu xp̄i

l Ibi gloria et nūc et in diem eternitatis. id est sine fine

Amen.

m In ca. iii. vbi dicitur in postillā. Circa primū sciendum

q̄s̄t̄a bec dupl̄ est exponenda.

Additio.

Neut dictum fuit in auditōne sup Ben. prio. ppter
varietates opinionū circa formationē rerum et ea
rum distinctionem non est varianda expositio literalis sa-
crae scripture de productione rerū que in illo capitulo tra-
ditur: idem dicendum est de expōne vboz beati petri in hoc
loco cum dicitur: Latet enim eos tē. quod non depentet et
varietate opinionū p̄dicatz: s̄t. ipsa expositio huius satis
b̄t in glosa. vbi sup illud verbū. latet ei eos hoc volentes
et grāt̄ celi prius tē. sic dicit: id est dicūt̄ oia p̄seuerare eodū:
q̄t̄ tel̄ vere nesciunt vel fingunt se nescire ut nos decipiāt
duo dei iudicia alter p̄ ignēz quod restat hoc dicit: Latet
eos et celi. i. iste aer humidus et tps de quo dī: M̄lūus in
celo cognitū tps suū. Erant prius. i. inter p̄ores creatu-
ras mundi. vel pri. i. an̄ diluvii. Et q̄ terra erat pri consi-
stens de q̄. i. p̄ remotē aque: q̄ opante verbo dei. p̄ gre-
gata ē in vñz et ita appuit arida. Et p̄sistens p̄ aquā. quia
diuina dispone venis aquaz ē tota plena: sicut corp̄ aia-
lis venaz sanguine ne ariditate desiceret: si irrigatio defi-
ceret aquarum: per que duo in duabus partib̄: aer et ter-
ra qui tunc erant in vñdis alterius modi q̄s̄t̄ iste. Perit in
undata aqua diluvii. Nam superiores partes non atti-
git diluvium. Celi autem qui nūc sunt et terra eodēver-
bo dei depositi: in eam formam quā modo habent. Sunt
reservati igni. in melius comunitandi. In die iudicij. bec in
glosa que propria est et consona litera nec indiget introduc-
tione variarum opinionum: et patet bene consideranti.